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Gode Ordensbrødre- og Søstre
Et nytt Losjeår ligger foran oss!

Dagene er blitt lysere, våren er i anmarsj. Våren markerer slut-
ten på vinteren og starten på sommeren. For meg er de typiske 
vårtegnene lysere dager, knoppskyting, snøsmelting og livlig 
fuglekvitter.
Den 21. mars er det likevel helt sikkert vår, uavhengig av vær, 
vårtegn og temperatur. Det er nemlig den offi  sielle datoen for 
vårjevndøgn. Ved vårjevndøgn er dag og natt like lange over 
hele kloden.

Et sikkert vårtegn i vår kjære Orden er Generalforsamlingene, 
med valg av nye Embedsmenn og påfølgende Installasjoner i St. Olavlosjene.
Når dette bladet trykkes, er alle disse Installasjonene gjennomført.
Jeg kan se av besøksrapportene fra medlemmene i Storkollegiet, at det har vært mange fi ne 
møter. Losjemøtene har vært godt forberedte og gjennomført på en god måte. Dette er veldig 
positivt.
Et godt forberedt og gjennomført møte, øker opplevelsen for alle tilstedeværende Brødre. 
Det er etter slike møter vi bestemmer oss for også å gå på neste møte!

Det er noe ved denne Losjevåren, det er en merkbar positiv entusiasme og et engasjement ute 
i Losjene, hvilket munner ut i optimistiske målsettinger med tanke på rekruttering og studie-
kvelder.
For noen Losjer går Losje- og rekrutteringsarbeidet på skinner, men dessverre er det andre 
Losjer som sliter, spesielt gjelder dette for rekrutteringen av nye Brødre. Mitt ønske og håp for 
denne våren må bli en betydelig knoppskyting i rekrutteringsarbeidet! Men, skal vi lykkes med 
dette, må alle Brødrene delta aktivt. 
Dette er ikke noe som løser seg av seg selv, det krever engasjement og mye arbeid.

Husk Broder: Har du påtatt deg ansvaret å utføre et Embete, eller å være med i en komite, så 
forplikter det; tross alt er du valgt fordi noen mener du er klar for dette.

Det er både viktig og nødvendig i vårt Ordensarbeid at alle medlemmer bidrar til fellesskapet 
og til egenutvikling. På den måten får Losjene og Ordenen fremgang.
For Embedsmennene som er valgt til å ta vare på Losjens ve og vel, er det av stor betydning at 
medlemmene møter opp og deltar aktivt på våre Losjemøter.
Det er etter min mening Brødrenes tilstedeværelse på møtene som gir Embedsmennene styrke, 
motivasjon og inspirasjon i arbeidet.

Jeg ønsker alle Losjer og nye Embedsmenn en riktig God Påske og lykke til i 
kommende Losjeår.

Med Broderlig hilsen                                                                                                          
Svein J. Mathisen
Storkommandør

Storkommandør 
Svein Johan Mathisen
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Hvorfor fornekter vi mang 
en gang sannheten? Til og med 
disippelen Peter fornektet og 
bannet på at han ikke kjente Jesus 
som Pontius Pilatus dømte til 
døden ved korsfestelse.

Tekst: Vidar Lunde

Det går mot påske. En kristen høytid med et bud-
skap vi kjenner. Disippelen Peters fornektelse er 
også kjent, men la oss se litt nærmere på hva som 
skjedde.

Det var Skjærtorsdag, og Jesus delte nattverdsmål-
tidet med sine disipler.  Til avslutning sang de en 
lovsang før de gikk samlet ut til Oljeberget. 

Plutselig sier Jesus:
- I natt kommer dere til å vende dere bort fra meg.

Peter svarte:
- Om så alle vender seg bort fra deg, kommer jeg 
aldri til å gjøre det.

Jesus svarte:
- Sannelig sier jeg deg. I natt før hanen galer, har 
du fornektet meg tre ganger.

Peter svarte:
- Om jeg så må dø med deg, vil jeg ikke fornekte 
deg.

 
Peters fornektelse

Noen timer senere i Getsemane hage, ble Jesus 
tatt til fange av romerske soldater beskyldt for å 
ha spottet Gud ved å hevde han var hans sønn. 
Soldatene tok Jesus med seg til det såkalte «Høye 
råd» som besto av jødiske øversteprester ledet av 
Kaifas. Mens rettergangen pågikk, hadde Peter fått 
plass på plassen rett utenfor. Det ble kjølig, så han 
gikk bort til den åpne ilden for å varme seg da en 
kvinne kom bort til ham og sa:
- Du var med galileeren som ble ført inn for Det 
Høye råd.

Peter nektet bestemt denne gangen og enda en 
gang. En tredje gang kom en av vaktene bort til 
ham og sa:
- Du er sett sammen med Nasareeren Jesus.

Da hevet Peter stemmen og både fornektet og 
bannet på at han kjente Jesus. I samme øyeblikk 
gol hanen, slik Jesus tidligere hadde sagt til disi-
plene.

Jesus dømmes 

Øversteprestene var ikke i tvil om at Jesus var 
skyldig i gudsbespottelse, men overlot skyldspørs-
målet og den endelige avgjørelsen til romernes 
øverstkommanderende Pontius Pilatus som for 
anledningen befant seg i Jerusalem. Pilatus mente 
denne saken var en jødisk religiøs konfl ikt og ville 
helst ikke ha noe med den å gjøre. Under sterk 
tvil, men med stort påtrykk fra den jødiske til-
stedeværende folkemengden, dømte han Jesus til 
døden ved korsfestelse.

Jesus ble straff et med å bli spikret til et kors
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Jesus dør og begraves

Vi vet at Jesus måtte bære sitt kors opp på høyden 
Golgata utenfor Jerusalem, et sted som oversatt 
ble omtalt som «Hodeskaldestedet». Her ble Jesus 
spikret fast til korset som ble satt opp mellom to 
kriminelle som også var dømt til døden. Jesus slet 
i smerter og blant annet ropte ut:

- Min Gud, min Gud hvorfor har du forlatt meg.

Jesus døde på korset, ble deretter tatt ned og svøpt 
i et klede og lagt i en grav som på norsk var å be-
tegne som en slags hule. Foran inngangen ble det 
rullet en stor stein. Dette fordi Jesus hadde sagt 
han skulle stå opp fra de døde den tredje dagen. 

Peter sto sammen med en av Øverste-
prestenes soldater og en kvinne da han 
fornektet og bannet på at han ikke kjente 
Jesus.

Hvorfor løy Peter?

De fl este av oss har lest at Jesus sto opp fra de 
døde på den tredje dagen, vandret rundt i forskjel-
lige områder i Midtøsten, før han på Kristi Him-
melfartsdag fòr opp til Himmelen. 

- Men hvorfor løy Peter når han ble spurt om han 
kjente Jesus?

- Var det rett og slett bare menneskelig, fordi han 
var redd for represalier. 

- I verste fall døden?

- Visste Peter instinktivt at fornekting minsket 
ubehaget han var stilt overfor?

- Forsto han at fornektelsen var en overlevelsesme-
kanisme? 

- Skjønte Peter at ved å fornekte så fortrengte han 
å erkjenne den egentlige virkeligheten?

Det kan spekuleres i mangt og mye, men jeg tror 
Peter rett og slett ble utsatt for noe vi vanlige men-
nesker utsettes for. Om ikke på samme måte, men 
med noe av den samme reaksjonen.

Tro kontra kunnskap

Våre mentale forsvarsmekanismer beskytter oss 
mot overveldende følelser knyttet til konfl ikter, 
tanker og handlinger. En del av oss fornekter å 
minske skam, angst og sorg. 
Mange av oss fornekter å tro det verste om våre 
nærmeste. Noen fornekter at Jesus ble dømt til 
døden, hengt på et kors og sto opp fra de døde. 
I det hele tatt, settes et spørsmålstegn ved kristen-
dommen. 
Andre igjen fornekter Holocaust, evolusjonsteor-
ien og skadeligheten ved å røyke, for å nevne litt 
mer. Noen til og med tjener penger på å skrive om 
fornektelse.

Jeg tror blant annet på evolusjonsteorien og Jesu 
oppstandelse, men jeg tror det er høyere makter 
som står bak. Makter jeg ikke er i nærheten av å 
verken forstå eller forklare. Derfor tror jeg uten å 
ha kunnskap om blant annet dette.

God påske! En påskelilje er utsprungen (Foto Vidar Lunde)
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I november avholdt Losjen i Bergen 
fellesmøte samtidig som vi feiret 
vår 60 års åremålsdag. Vi var be-
æret med besøk fra Rikslosjen ved 
Aktverdige Storårmann 
Per Støyva. 

Tekst og foto: Kjell Nyhamn
Kansler, Losje XII Bergen

Under et høytidsstemt og fl ott møte i den Store 
Ridderhallen fi kk vi oppleve hans ledelse ved 
utdeling av 40-års hederstegn til Broder Nils Wil-
helm Kjeilen. Det ble en meget høytidelig seremo-
ni, med besøk fra 67 Brødre fra åtte Losjer. 

Andragender

Etter møtet var det bankett med 115 gjester. Bro-
der Arthur Farestveit ledet oss meget dyktig gjen-
nom et fantastisk bordsete med mange hilsener 
og overrekkelse av gaver. Aktverdige Storårmann 
holdt en fl ott tale, og ønsket alle en god jul og et 
godt nyttår. Drott i Losje Bergen gjennomgikk i 
sin tale, Losje Bergens 60 års historie. 

Soloppgang ved sjøen

Fra venstre: Drott i Losje St. Olav XII Bergen, Knut 
M. Dahl, 40-åresjubilanten Nils Wilhelm Kjeilen og 
Aktverdige Storårmann Per Støyva.

FELLESMØTE OG ÅREMÅLSDAG I BERGEN
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Jeg tok turen til Losje II Oslo, for 
å være med på deres mye omtalte 
torskeaften. Dette var en særdeles 
hyggelig opplevelse. 

Tekst: Geir Gjengaar, Losje XI Sandefj ord

Gode Ordensbrødre samlet fra seks forskjellige 
Losjer inkludert Losje II gjorde dette til en særs 
hyggelig kveld. Praten gikk lett rundt bordet og 
nye bekjentskaper og relasjoner ble smidd. 
Det som for øvrig ble et høydepunkt for meg var 
da Broder Knut A. Olsen fra Losje V holdt et 
innlegg etter maten. Her fortalte han oss at Losjen 
i Oslo ikke var den første Losjen i vår Orden med 
tallet II. 
En Drammenser fl yttet nordover og stift et en 
Losje i Vardø i 1905. Denne Losje var i midlertid 
lagt ned da Losjen i Oslo ble stift et og derfor fi kk 
Losjen i Oslo tallet II.

Mer historie 

Ordenens Rikslosjemøte ble avholdt i Sandefj ord 
16 mars 1958, på samme dag ble Losje XI løft et til 
3.Grad. På dette møtet var en av de gjestende Brø-
drene Torsten Holte som hadde. vært HKH Kong 
Olavs «oppasser» og venn. Han fortalte at han 
hadde fortalt Kong Olav om RHK og arbeidet i St. 
Olavs Losjene. 
Dette inspirerte Brødrene i Losje XI til å sende et 
telegram til Hans Majestet den 16. mars 1958 med 
følgende ordlyd.

Den 18. mars mottok Losje XI et telegram fra Slot-
tet med ordlyden:
Jeg sender Losje St. Olav XI min beste takk for den 
vennlige hilsen. Olav R. (Se faksimile)

HISTORISKE LOSJEDRYPP

For de av Brødrene som ikke har denne 
jubileumsboken vil jeg på det sterkeste anbefale at 
de låner den av noen som har den. Det er lagt ned 
et imponerende stykke arbeid i denne boken for å 
dokumentere vår kjære Ordens første 100 år.

Det er begrenset hva man kan ta med i en slik bok 
og det er derfor jeg ble så inspirert av Broder Knut 
A. Olsens innlegg i Oslo. Jeg vil med dette utfordre 
landets øvrige Losjer til å dele historier som dette. 
Jeg er helt sikker på at det er mye lokalhistorie i St 
Olavs Losjer som er spennende for andre å ta del i.

Kong Olav V

Deres Majestet
Vår lov og rett og vår kongemakt,

Vår frihet og vår ære,
I krigens tid ble i graven lagt,

Slik stas ei nordmenn skal bære,
Men fyrstene viste seg som norske menn,

For landet ville de kjempe,
Og Vårherre viste at han enn,

Med lov og rett ville lempe.

Med Hilsen fra Losje St. Olav XI, Sandefj ord
        Samlet til høytidelig møte.

Torsten Holte, Arne Lippert, Jacob Næss
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Mer informasjon om «min styreweb»

Det har vært en del spørsmål om innlogging i 
«min styreweb». For å logge deg inn, så start en 
nettleser (Google) og skriv på søkelinjen:

https://min.styreweb.com

Dere får da opp et vindu. Skriv inn brukernavn 
og passord. I ruten for brukernavn, skriver du inn 
din e-mail adresse og passord. Kommer du ikke 
videre, trykker du på «glemt passord» og nytt 
passord sendes deg som mail.

Hva kan du se i «min styreweb»?

Ved å trykke på «bysten» øverst i høyre hjørne, 
får du tilgang til basis opplysningene om deg 
selv. Opplysninger du kan redigere ved å trykke 
på redigering. Når du har avsluttet redigeringen, 
trykker du på «lagre».

For øvrig er det ei liste på venstre side i 
skjermbildet som forteller hva dere kan se. 
Det gjelder informasjon om de forskjellige 
Losjer og diverse dokumenter. Ved å gå ned på 

RHK Norden, vil du få tilgang til en del sentrale 
dokumenter og opplærings-materiell ut i fra 
hvilken Grad du innehar.

Disse sidene er i en utviklingsfase, så det vil etter 
hvert bli mer informasjon.

Så Gode Ordensbrødre: Logg dere inn og vær 
nysgjerrige!

Arne Skive 
IT ansvarlig RHK  

NYTT FRA IT ANSVARLIG
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DRØMMEN SOM GIKK I OPPFYLLELSE

År 2012 
Etter 65 år gikk en drøm i 
oppfyllelse for St. Olav VII Moss. 
- Endelig vårt eget!

Hans Dahlmann og Arne Wallin, Arkivar.  
Foto: Arne Wallin

Her kommer oppfølging av tidligere omtale av 
huset i Losje V Moss, se også utgivelse nr. 3-2012.
Etter at losje VII Moss hadde overtatt huset i 
januar 2012, ble det straks igangsatt dugnads-
arbeid for å tilpasse huset til Losjens formål.

En hus-komité ble nedsatt, og den utarbeidet en 
framdrift splan, og den lagde 10 grupper av Brødre 
som fi kk hver sine oppgaver. Noen hadde sin jobb 
i første etasje, og andre i annen etasje. Det ble også 
laget grupper for rengjøring og fj erning av avfall.

Vi har med god hjelp av gamle tegninger fra Rid-
derhallen i Chicago og Brødrene Ole J. Andresen 
og Terje J. Aasgaard, har vi gjort hva vi kunne for å 
få denne Ridderhall til å bli tilnærmet lik den 
opprinnelige Hallen der. 

Det ble en stor og omfattende jobb, da mye måtte 
rives og nytt måtte lages, slik at vi kunne få huset 
slik vi ville ha det. Arbeidet skred fram, Brødre-
ne jobbet iherdig, og det var en fornøyelse å se 
gløden i arbeidet. Arbeidet i begge etasjer fulgte 
hverandre, og det var moro å se framdrift en. Tids-
skjemaet som hus-komiteen hadde satt opp var 
tidlig september 2012 slik at alt var klart til vårt 

innvielses-møte 13. september s.å. Dette klarte vi 
å følge!!

I annen etasje hadde Frelsesarmeen hatt en sal til 
sine møter, som vi med en del endringer fi kk laget 
til vår Ridderhall med målene 12 x 9 meter. Kjente 
mål, ikke sant? I tillegg til Ridderhallen har vi også 
4 lagerrom, hvorav PLO Borgar har en og vår Søs-
terlosje Valkyrien en til sitt utstyr.
I første etasje har vi et velutstyrt kjøkken, gardero-
be, en festsal med plass til ca. 60 – 70 personer, en 
peis-krok med bar og 3. stk. klosetter, hvorav ett er 
egnet for handikappede.
I denne etasje har vi muligheter til å leie ut til 
foreninger og lag, til våre egne Brødre til f. eks. 
bryllup – årsdager, juletrefester osv.  
Pr. 1.januar 2016, har vi 6 faste leieboere. 

Husets fasade mot Kongensgt januar 2012.
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Våre Søstre i Valkyrien har forøvrig stilt opp 
under dugnadsiden med bl. a. kaff e og kaker, 
og de bidro sterkt til innkjøp av mye utstyr, når 
dugnadstiden gikk mot slutten og forberedelsen 
til åpningen av huset nærmet seg, og ikke minst, 
utstyr til kjøkkenet.

Noe av det vi er mest stolt av med dette huset, er 
den fantastisk fl otte stjernehimmel våre snekkere 
og elektrikere har klart å få til. Denne stjernehim-
mel er visstnok en kopi av den som var over Moss 
når vår Losje VII ble stift et den 20. april 1947! 
- Denne stjernehimmel er vel vært å se!

Første takbue på plass

Alle buer på plass 
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Huset har etter hvert fått et vedlikehold, som gjør 
at huset blir lagt merke til i bybilde.

Ferdig Stjernehimmel

St. Olavs Huset i dag

Svanesang om våren (Foto Vidar Lunde)
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FØRSTE MØTET I «DRØMMEHUSET»
Vi klarte å overholde fristen vi hadde satt oss, og 
den 13. september 2012 ble Ridderhallen innviet 
og festmøtet startet i 1. Grad med ca. 90 Brødre til 
stede.(det ble trangt og varmt!)Tilstede var Storko-
mandør, Storårmann, Storseglbevarer, 1. Stormar-
skalk, FÆOR og Hærmester fra PLO Borgar, Drot-
ter fra Losje VI, VIII, IX, X, XI, XXVII. Videre 
fl ere Embetsmenn og Brødre fra Losje V, IX, XIV 
og XXVII i tillegg til mange fra vår egen Losje.

Vellykket møte i Olavs-gården

Etter et fl ott møte, ble det samling i festsalen med 
mye god mat og drikke. Og som seg hør og bør, 
ble det holdt mange taler med bl.a. gratulasjoner 
med vår nye fl otte Losjehus. 
Huset har senere fått navnet: Olavs-gården.

Storkommandør Leif Aker, 2012 Storårmann Svein Mathisen, 2012 

Sittende Råd og Hird i Losje VII Moss 2012

12 St. Olavposten 1/2016



MOSS – OGSÅ DET UMULIGE ER MULIG
Olavs gården, Kongensgate 36, Moss – 
eiendommens historie

I Januar 2012 kjøpte Losje St.Olav 
nr VII i Moss av Ordenen RHK 
eiendommen Kongensgate 36 av 
Frelsesarmeen.
 
Tekst: Bjørn O. Hansen

Beliggenhet

Eiendommen og området har en lang og spen-
nende historie fra utviklingen av Moss by. 

Gården ligger på som det står i gamle Matrikler 
på østsiden av Kongens gade først benevnt som 
husnr 117 og senere nr 36. Kongensgade har siden 
middelalderen vært en del av Fredrikshaldske 
kongevei mellom Christiania og København. 

Den opprinnelige bebyggelsen langs Kongensgade 
stammer fra 1700 tallet.

Nicolai A. Gude som kjøpte ut eiendommen 
i 1824 bygde om bindingverkshuset på 
”Tindstøperløkken” til brenneri. 
Da Even Rudskou overtok i 1825, ble brenneriet 
forbedret. 

I 1933 overtok Christoff er Jensen og han bygde 
videre ut og hadde en mester og fi re arbeidere i 
sving i brenneriet, men produksjonen kom bare 
opp i 19.000 potter (18.300 liter) pr.år. Brenneriet 
ble nedlagt i 1837 (ny brennevinslov) og helt kas-
sert i 1840. 

Som en kuriositet nevnes at i 1833 hadde Moss 14 

brennerier med en samlet produksjon på 760.000 
liter. 1851 var toppåret hvor det ble produsert 2.4 
millioner liter, deretter sank produksjon og antll 
brennerier og i 1853 var det bare fem tilbake.

Etter bybrannen i 1881 

Det ble da påbudt å bygge i tegl og mur og gulls-
med Magnus Wessmann bygget opp den nye 
gården som den fremstår i dag. Her drev han sin 
forretning frem til 1892 og overdro den til sin 
lærling gullsmed Bøhm. På slutten av 1890 solgte 
Wessmann gården og fl yttet til Fredrikstad.

I Frelsesarmeens eie 

I Eiendomsbasen står det at andel av Kongensgate 
36 (Gnr 2, Bnr 1436) ble kjøpt av Frelsesarmeeens 
Eiendommer i 1901 og de har eiet den i ca 110 år 
frem til vi kjøpte den i januar 2012. 

Folketellingen av 1910 viser 26 personer som har 
tilhørighet i huset. 

Gamle tegninger og bilder viser inngangsdør i 
sydenden av fasaden, men det synes som butikklo-
kale allerede var påtenkt på plantegning fra 1898.

Lokalene var tydligvis beslaglagt under krigen
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NYTT FRA VALKYRJENE
Stor aktivitet i Trøndelag

Valkyriesøstrene i Trondheim ser lyst på fremtiden. Ved slutten av 2015 
hadde de 17 Søstre i 1. Grad. Da mange av dem var samlet til fest, stimlet 
de seg smilende foran kameraet og ble foreviget.

Smilende Valkyriesøstre. 
Bak fra venstre: Vera Myklebust Røiseng, Anita Karlsen, Elisabeth Fossum, Anne Marie Ulvin, Christine 
Helene Munkhaugen, Tone Huus Waagen, Janne Mari Adsen Eriksen, Åse Merethe Madsen, Elin Opdahl 
Th un og Turid Skjelvan Foran fra venstre: Elisabeth Lysberg, Lill Greichel Eriksen Lindal, Aud Emelie 
Evensen og Annvor Harriet Stokke Rambech   

Gjør alt det gode du kan

med alle de midler du har

på alle de måter du kan

på alle steder du kan

til alle mennesker du kan

så lenge du bare kan

Skrevet av John Wesley

- Vi hadde 66 medlemmer ved årets slutt i 2015. I 
februar ble 16 av våre Søstre overført til den nye 
Losjen i Steinkjer. Da ble det 50 igjen. Hadde vi 
ikke jobbet så godt med rekruttering de siste to 
årene, ville det blitt noe tomt i rekkene hos oss, 
forteller President Anita Wedø i Losje Valkyrien 
VII Trondheim, som fortsetter:

Ny Losje

- Nå gleder vi oss veldig over den nye Losjen i 
Steinkjer.  Dette er stort i Losje Valkyrjen, og 
spesielt for oss som Moderlosje.  Det har vært en 
fi reårig lang og utrolig fl ott reise. 
- Søstrene fra Steinkjer har vært aktive og nå er 
de modne og klare til å stå på egne ben. Vi føler 
oss sikker på at de har med seg en god lære og at 
de vil skape en Losje som ivaretar Losje Valkyrjen 
sine verdier, avslutter Søster Anita. 
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NYTT FRA ST.OLAV LOSJENE
Installasjon i Losje XXIV Arendal

Installasjon i Losje XXIV Arendal foretatt av Høyverdige 
Storkommandør og Forrettende Stormarskalker Torstein Jyhne og 
Øystein Asbjørnsen Losje II Oslo. 

Foran fra venstre: Skattmester Odd Arne Sjøberg, Jarl Jan Wilhelm Larsen, Drott Brynjulf Tveråmo, 
Lendemann Glenn Barth Larsen og Kansler Arne Bjørnsen. Bak fra venstre: Drott Losje II Oslo Torstein 
Jyhne, Kantor Willy Larsen, 2.Skutilsvein Magne Solsvik, 1.Skutilsvein Per Hugo Rannekleiv, Indre Losjevakt 
Asbjørn Johnsen, Øystein Asbjørnsen Losje II Oslo og Høyverdige Storkommandør Svein Mathisen.

Solskinnsdag (Foto Vidar Lunde) Ender (Foto Reidar Andersen)
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MEKTIG JULEAVSLUTNING I TRONDHEIM
Siste Losjemøtet før jul ble så 
vellykket som man kunne håpet. 
Rammen omkring møtet var 
tradisjonell, og verken Losjemøtet, 
«ettermøtet» eller Brodermåltidet 
manglet noe.

Tekst og foto: Broder Peder J. Smehaug

Storkommandør Svein Johan Mathisen satte med 
sin tilstedeværelse et ekstra preg på kvelden. 
I tillegg deltok 11 Brødre fra vår nabolosje, Losje 
XXII Stiklestad og to Brødre fra Losje XXVI 
Eidsvoll, i alt var vi 57 Brødre.

Drott Steff en Gran ledet møtet på sin rolige og 
tillitvekkende måte. I sin åpningstale tok han oss 
med tilbake i historien, med mennesker i krig, 
men landet på det å vise kjærlighet til andre men-
nesker og det å bry oss om hverandre. Broder Geir 
Sivertsvik trollbandt oss med fremføringen av 
storslåtte 
«O helga natt».

Hederstegn

Under møtet delte Storkommandør Svein Johan 
Matisen ut Hederstegnet for 25 -års medlemskap 

Klokke på treet (Foto Vidar Lunde)

Kveldens 25-årsjubilant Broder Olav Pettersen, fl ankert av Drott Steff en Gran (t.v.) og Storkommandør 
Svein Johan Mathisen.

til Broder Olav Pettersen. Broder Olav har hele sitt 
Losjeliv vært en meget aktiv Broder, et ja-men-
neske som har lagt ned et betydelig arbeid i Losje 
St. Olav og i Provinsiallosje Trøndelagen. Han har 
hatt en rekke Embetsverv i begge Losjer, og var 
Ordenens første Overseglbevarer 2012 – 2014. 
Best husker vi ham som en meget dyktig og pålite-
lig Seglbevarer i PLO Trøndelagen, 2004 - 2015.
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Kveldens Brodermåltid

Brodermåltidet ble på en utmerket måte ledet av Broder Rolf Wedø. Menyen var ingen overraskelse: 
Tradisjonen tro ble det servert lutefi sk med tilbehør på trøndersk vis. Brodermåltidet ble som sedvanlig 
avrundet med avdøde Broder John Størdals «Takk for maten – tale» fra julemøtet 09.12.92, denne gang 
fremført av undertegnede.

Langveisfarende gjester fra Losje XXVI Eidsvoll. Fra venstre: Broder Jørgen Westad ogBroder Olav By.

Fra venstre: Broder Geir Sivertsvik og Broder Ragnar Nyland ved kveldens Brodermåltid.
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ORD FOR DAGEN FRA LOSJE X SKIEN
Diktet ble fremført av forfat-
teren selv: Broder Knut Harald 
Caspersen, på fellesmøtet i Skien i 
oktober 2015.

Min tid er dyrebar, den brukes med omhu
til jobb og til fritid

til barn og til hustru
Av og til vil jeg bruke tiden til skjemt

barnet i meg har jeg ikke glemt
Da springer jeg rundt og hopper og ler

mens barna; de vet ikke helt hva som skjer
Med fruen må jeg også gjøre litt fl id 

med blomster og godord jeg kjøper meg tid
slik at vi to kan kose oss alene og sammen

Det er viktig å ta vare på madammen
Jobben min betaler for tiden jeg er der

og tiden jeg tilbringer her
er jo viktig for å få for å få hjulene til å gå rundt

men å jobbe hele døgnet er ingen forunt

Så var det trening og kropp som skal pleies
dørstokkmila kan være fryktelig lang

Det tapte kan ei evig eies
men jeg prøver gang på gang

Andre ting som krever min tid
er bekymringer om hva som skjer i mitt liv
det tenkes og grubles om smått og om stort

Ja av og til glemmer jeg meg helt bort

Hva så med resten av timene i et døgn
Når ikke jobber, trener, leker eller engster meg?

Kaster jeg bort resten av tiden på søvn?
og at jeg etterhvert kommer til å gå lei?

Er det slik som det kjente diktet sier
at timene som gikk er selve livet?
Hva kan jeg så gjøre med dette?
Hvordan kan jeg børene lette?

Jeg vet ikke med deg men svaret for meg
er at annen hver onsdag i full mundur

 i Losjehallen du fi nner meg
med smoking og sløyfe, munter og lur

Gode venner og brødre, med håndtrykk og 
klemmer

gir meg øyeblikk jeg aldri glemmer
Jeg tar meg selv i å nyte roen og gleden
Når lysene tennes på stjernehimmelen

Da senkes skuldrene og jeg trekker pusten dypt
At jeg atter en gang får oppleve dette
Ja, det det fyller meg med ærefrykt
Når jeg sammen med dere kan sitte 

Nei, sannelig sier jeg til dere
at bedre sted for å slippe bekymringer fi nnes ei

Og skulle du en gang gå lei
av hverdagens bekymringer og ork

Kan losjen løsne på denne kork
Så mine venner, dette er min bønn

la alle dine nære, sågar også din sønn
få ta del i den gleden det tross alt er
å være en del av broderkjeden her!
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FRA REDAKSJONSKOMITEEN
-No livnar det i lundar, no lauvast det i lid, den heile 
skapning stundar no fram til sumars tid...
skrev Elias Blix i 1875.

Gode Valkyrjesøster og 
Ordensbroder

Nå er det påsketid og våren er i full anmarsj. Vi ser det 
lett både i hager og naturen rundt oss. 
Også innen RHK er mye klart nå for et nytt og rikt 
Losjeår. Hele vår organisasjon er nå for det meste 
ferdig med generalforsamlinger og installasjoner 
av mange, også nye embedsmenn med gode og 
interessante synspunkter som vil kunne komme hele 
vår Orden til gode.
I mange av våre Losjer gror og blomstrer det nå, slik vi 
leser det hos Elias Blix. Redaksjonen synes det er svært 
hyggelig at vi nå må bruke en hel side og litt til for å få 
plass til alle nye Ordensbrødre som nå gjør sitt inntog 
i RHK. 
Den nå etter hvert kjente strategien vår med at hver 
Ordensbroder bidrar med et nytt navn på en kandidat 
til vår rekruttering ser vi nå er begynt å bære frukter 
i mange Losjer. Noen Losjer sliter fortsatt litt med 
å få i gang denne nye strategien. Det er da viktig at 
nabolosjer, Provinsiallosjen og alle Ordensbrødre 
innen vår Orden bretter opp ermene og hjelper dem 
med å få satt dette i gang. 
Vår Storkommandør har vært helt klar på at vi nå på 
alle nivåer i RHK, må ta et kraft tak innen rekruttering. 
Da trår vi selvfølgelig til med dette, alle som en. 
Redaksjonen kan i hvert fall love at det skal ikke stå 
på oss for å plass til navnene på våre mange, nye 
Ordensbrødre i vårt medlemsblad. 
I dette nummeret har vår leder, Storkommandør Svein 
Johan Mathisen mange tanker rundt dette å få og 
beholde fl est mulig Brødre på våre møter. På samme 
måte som slik vår Storkommandør beskriver dette, kan 
vi også lett tenke oss skjer ved opplevelsen dere har ved 
å lese St. Olavposten. Klarer ikke vi å skape en bra nok 
opplevelse for dere Valkyrjesøstre og Ordensbrødre 
når dere leser våre utgitte nummere, er det stor 
sannsynlighet for at de påfølgende utgivelser ender 
på ikke ønskede oppbevaringsplasser hos dere. Dette 
ønsker selvfølgelig ingen av oss skal skje. 
Redaksjonen prøver derfor å sette sammen et så 
godt og variert stoff  som mulig. Begrensningene 
her er selvfølgelig tilgangen på bra stoff  og bilder og 
tidsfrister. Redaksjonen får fra tid til annen noen 
innspill som går på at det er sendt inn en tekst som 
man ikke fi nner igjen i det påfølgende nummeret.

Hva kan så dette skyldes?

Dere vet selvfølgelig noen av svara på dette. –noen 
tekster er faktisk ikke trykkbart overhodet og blir da 
returnert til innsender, noen kan ikke trykkes uten 
omfattende redigering/omskrivning, som når den ut-
føres av andre enn forfatteren lett kan føre til at hele 
poenget blir endret eller i verste fall helt borte. Redak-
sjonen har tidligere fl ere ganger trykket tips til hvordan 
man på en god måte kan sette opp stoff - og bildemate-
riale til oss. Bruk gjerne disse rådene.
Andre ganger får vi fl ere tekster som går på nesten 
samme tema. Noe stoff  blir også bevisst lagt til side 
til et senere nummer. I vårt medlemsblad ønsker vi å 
presentere dere for mye godt stoff  på velfylte og pent 
oppsatte sider. Redaksjonen må likevel også ta visse 
hensyn ved oppsettet.

Hvordan settes så vårt med-
lemsblad opp? 

Bladet vårt er oppbygd ved hjelp av fl ere brettede A3-
ark som blir stift et sammen. Tenk dere et A3-ark som 
er brettet på midten. Hvor mange sider har man så da? 
Jo, selvfølgelig fi re. Hvis man så bare har stoff  nok på 
det siste A3-arket til en av disse fi re sidene må man 
sende ut et medlemsblad med tre blanke sider. Dette 
vil dere aldri oppleve fra denne redaksjonen og sann-
synligvis heller ikke fra noen andre. 

Hvordan kan vi så løse dette?

Annonser er en bra erstatning å fylle opp sidene med. 
Dette kan dekke mange behov - både hos annonsørene, 
vår Orden, den enkelte St. Olav Losje og redaksjonen. 
Utfordringen vår nå er at vi i redaksjonen ikke har 
kapasitet til å ta dette ekstra arbeidet!

Av denne årsak søker Redaksjonen en Broder som 
kan påta seg dette ansvaret. Annonseselgeren vil inngå 
som en medarbeider i Redaksjonen med ansvar for all 
annonsering i St. Olavposten og rapportere til leder av 
Redaksjonen.

Noe for deg? Ta kontakt pr. email: rhkposten@losje.org
Når så dette er oppe og går vil også vi i redaksjonen 

stemme i med Elias Blix der han skriver i begynnelsen 
av siste verset:

-Du vår med ljose dager, med lengting, liv og song!
Du spår at Gud oss lagar ein betre vår ein gong. 

Redaksjonskomiteen ønsker alle en riktig god påske 
og en aktiv vår.
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FRA TANKE TIL VIRKELIGHET
Under et treff blant Losjebrødre 
på Gran Canaria for ett år siden, 
lekte noen med tanken om å 
etablere faste treffdager på «øya». 
Tanken er nå blitt virkelighet.

Tekst og foto: Vidar Lunde

«Øyafestivalen» samler hvert år tusenvis av unge 
musikkelskere. Vi skal ikke sammenlikne oss med 
den, og selv om tekstforfatteren leker med ordet 
«Øyafestivalen», ble onsdag 27. januar litt historisk 
da seks Losjebrødre (med koner) og en Valkyrie-
søster møttes på en strandrestaurant med utsikt 
over azurblått Atlanterhav. Her satt vi sammen et 
par timer, snakket om Losjer, løst og fast, ble litt 
bedre kjent og lovet å komme tilbake ved neste 
treff . Noen til og med lovet at da ble vi fl ere.

Bursdag

Haugesund-Losjens Sigmund Lundal vil nok 
huske denne dagen. RHKs Storstattholder hadde 
nemlig bursdag og gikk over i pensjonistenes rek-
ker. Han og Brødrene fra Haugesund var i fl ertall 
denne dagen, men nå oppfordres Brødre i hele 
«RHK-riket» i tillegg til Valkyriesøstre å møte opp 
til treff ene som blir kunngjort i St. Olavpostens 
høstutgave. 

Neste møte 

Onsdag 10. februar var dagen i den norske hoved-
staden økt med ca. fem timer siden vintersolverv. 
På Gran Canaria var økningen merkbart større og 
sola skinte mer iherdig over nordmenn som mer-
ket at kroppslige stivheter hadde sluppet taket. På 
denne solskinnsdagen møttes vi til nytt treff .

Et knippe Losjebrødre som møttes på det første historiske 
treff et. Fra venstre: Bjørn Risa, Losje IX, Tønsberg, Stor-
stattholder Sigmund Lundal, Losje XX, Haugesund, Bjørn R. 
Løvland, Losje XX, Haugesund, Bjørn Aker, Losje VII, Moss 
og Leo Jakobsen, Losje XX, Haugesund.

Valkyriesøster Wenche Aker og ektemann Bjørn Aker fra Losje 
VII, Moss er alltid deltakende når det arrangeres treff . Her 
avbildet i romantiske omgivelser som det fi nnes så mange av 
på «Øya».

Frukttre i blomst (Foto Vidar Lunde)
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Bør fortsette

Fem nye «Losjeansikter» dukket opp, de fl este 
sammen med sin livsledsager. Til sammen satt 16 
personer og koste seg. Mossingen, Broder Bjørn 
Aker var «selvsagt» på plass sammen med sin 
«Valkyriekone» Wenche.  Vi lurte på om denne 
typen treff  hadde livets rett.

- Hvis denne oppslutningen fortsetter, har jeg tro 
på treff ene, var Broder Bjørns klare svar.

Det var god stemning da «gamle og nye» Losjebrødre møttes til treff  2 på Gran Canaria. Fra venstre: 
Halvdan Feen, Losje XI Sandefj ord, Kjell Evensen, Losje XXVII Drøbak, Arne Skive, Losje XXII, Stiklestad, 
Kristian Lorås, Stiklestad, Sigmund Lundal, Losje XX, Haugesund, Odd Elgaan (Drøbak) og Bjørn Aker, 
Losje VII, Moss.

Fra annet hold, hørte vi:
- Et fi nt initiativ.
- Hyggelig å møte Brødre vi aldri før har truff et.
I løpet av de to første treff ene (før trykkefristen 
av St. Olavpostens marsutgave), har Brødre fra 
Losjene i Moss, Tønsberg, Haugesund, Sandefj ord, 
Drøbak og Stiklestad møtt hverandre. Noen for 
første gang, mens andre var opptatt av «husker 
du…» 
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Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr fram til 2. mars 2016
        

Etternavn Fornavn Losje

Pedersen Jonas Andre Losje St.Olav V Fredrikstad

Dirdal Tor-Arild Losje St.Olav XX - Haugesund

Håland Ivar Losje St.Olav XX - Haugesund

Ramstad Svein Harry Losje St.Olav XX - Haugesund

Grading Svein Ove Losje St.Olav IX Tønsberg

Haglund      Morten Meidel-Pritzier Losje St.Olav VIII Larvik

Isaksen Leo Losje St.Olav IX Tønsberg

Skoglund Ole Jan  Losje St.Olav IX Tønsberg

Kaste Dan Nicklas Gunrell Losje St.Olav X Skien

Wexhall Arne Johnny Losje St.Olav XIII Hønefoss

Seljåsen Ragnar Losje St.Olav XXIV Arendal

Tønnessen Helge Losje St.Olav XVII Stavanger

Pettersen Morten  Losje St.Olav VIII Larvik

Svedberg Benny Losje St.Olav VII Moss

Sørlie Jan Th ore Losje St.Olav VII Moss

Jakobsen Jan Gunnar Losje St.Olav II Oslo

Bruaset Th omas Inge Losje St.Olav XIX Trondheim
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neste nummer: 
30. juni 2016

Neste nummer
kommer ut i løpet
av september 2016
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Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Sigmund Bell Rysst
                 Stein Gusdal
                 Vidar Lunde
 Geir Gurrik
Alle fra Losje St. Olav IX, Tønsberg

Brødre som har gått bort

Vi lyser fred over deres minne

Avdøde Brødre fra 26. november 2015 til 1. mars 2016
Etternavn Fornavn Losje  Død dato 

Laursen Willy III Kongsberg 02.02.2016

Nordahl Odd Henry XVI Hamar 01.02.2016

Hordnes Gunnar Johan XII Bergen 24.01.2016

Jensen Rolf XX Haugesund 02.01.2016

Lassen Tor Arild IV Sarpsborg 15.12.2015

Sunde Ulf XV Gjøvik 03.12.2015

Moland Geir XI Sandefj ord 21.11.2015
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Hvis (If) Rudyard Kipling

Hvis du kan bli på post når man forlot deg
og holde hodet klart når alt slår klikk,
hvis du kan tro når alles tvil slår mot deg,
men også våkent lytte til kritikk,
Hvis du kan ventetidens byrder bære,
og møte løgn med sannhet som ditt svar
og møte hat du ikke selv vil nære,
men tie med hvor klok og god du var.

Hvis du kan ferdes fritt i drømmesfæren
og tenke uten tanken selv som mål,
hvis du kan ta triumfen og miséren
med samme ro og samme rygg av stål,
Hvis du kan tåle at ditt ord forvrenges
til usselt pjatt i demagogens munn,
hvis du kan se ditt livsverk søndersprenges
og atter bygge det på naken grunn.

Hvis du kan våge alt på samme terning,
et enkelt kast på livets spillebord
tape alt og gjenoppta din gjerning,
men aldri nevne tapet med et ord,
Hvis du kan ta din tørn og ikke gi opp,
men sette inn hver fi ber i din kropp
og holde ut når alt forstummer i deg
unntagen viljens røst: “Gi aldri opp”.

Hvis du kan si til massen hva du mener
og selv blant konger åpent mene ditt,
hvis du er alles hjelper, ingens tjener,
hvis du mot venn og uvenn kan stå fritt,
Hvis du kan fylle hvert minutt av tiden
med seksti solsekunder, da som lønn
er jorden din med alt som fi nnes i den,
og enda mer du er en mann, min sønn.

Returadresse:
St. Olavposten
RHK
Postboks 2119
3103 Tønsberg


